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AFGHANISTAN 

Etter at World Trade Center tårnene var lagt i 
grus av Osama bin-Ladens terrororganisasjon 
greide ikke den norske venstresiden å skjule sin 
skadefryd.

Jeg skrev da et innlegg med headingen «Osa-
ma bin. Ladens nyttige idioter». Responsen var 
overveldende, de fleste skrev under med «idiot». 
Jeg tolket de fleste svarene slik at dette var noe 
USA fortjente! Nå er den samme venstresiden 
med SV i spissen i full gang med å gi støtte (be-
visst eller ubevisst) til Taliban. Jeg er ikke sikker 
på at det er ubevisst, derfor spørsmålstegn bak 
overskriften.  Ethvert oppegående menneske 
med et minimum av historiske kunnskaper, vet 
at det kun er snakk om uker, maks måneder, før 
Taliban igjen er ved makten den dagen NATO 
trekker sine soldater ut av Afghanistan.

Riktignok er det de norske soldatene ven-
stresiden vil trekke ut, men Norge er medlem 
av NATO (og takk for det!). Jeg understreker 
at de norske soldatene er frivillige og ikke ver-
nepliktige som er tvangssendt dit, slik mange 
later til å tro. Sentralstyremedlem i SV og leder 
i Sosialistisk Ungdom, Kirsti Bergstø, sier: «Det 
begynner å bli tydelig for folk hvilket oppdrag 
Norge deltar i og hvilket regime vi støtter». Hun 
ser ikke/vil ikke se?, hva NATO og Norge kjem-
per imot. Mener kvinnepartiet SV at afghanske 
kvinner igjen skal nektes utdannelse og arbeid, 
at de igjen skal piskes fordi de har vist seg uten 
slør? Mener virkelig SV at deres medsøstre for-
tjener å bli steinet for ting vi i vesten knapt nok 
regner som forseelser? 

Hvor er SVs solidaritet med deres afghanske 
medsøstre? Det var ingen protester fra kultur-
partiet SV da talibanregimet sprengte buddhas-
tatuene som var vernet av UNESCO som ver-
densarv. Det er komisk når SVs forsvarspolitiske 
talsmann Bjørn Jacobsen vil forhandle med Tali-
ban. Er det størrelsen på steinene som blir brukt 
når kvinner blir steinet han skal forhandle om? 
Er det slik at SV ønsker Taliban tilbake til mak-
ten? Da følger de venstresidens tradisjon med 
å støtte alle blodige organisasjoner og regimer 
fra Stalin til Pol Pot. Skulle det motsatte være 
tilfelle, da kan jeg fjerne spørsmålstegnet på 
headingen.

Arne Flaten, Steinkjer

Nyttige idioter
nok en gang?

TRANSPORTPLAN

Allerede før den politiske behandlingen av Na-
sjonal Transportplan (NTP) tar til, fastslår fyl-
kesråd for samferdsel, Tor Erik Jensen, i lokal-
radioen den 17. januar at Jøabrua kan komme 
til å trekke det korteste strået. 

Vi synes det er skuffende og uheldig at fyl-
kesråden sender slike negative føringer til poli-
tikerne før behandlingen starter. Uttalelsen er 
dessuten svært defensiv i forhold til fylkeskom-
munens politiske plattform for perioden. Der 
sies det konkret at fylkeskommunen vil at det 
skal bygges bru til Jøa, og det sies videre: «Vi vil 
arbeide for en finansieringspakke for å realisere 
prosjektet». Folket på Jøa og vi som står bak Jøa 
veg- og Brulag er skuffet, men vi kommer ikke 
til å legge ned arbeidet på grunnlag av fylkesrå-
dens uttalelser. Sterkere enn før kommer vi til 
å peke på kravet om bru, og vi har sterk tro på 
at vi kan kjøre ferjefritt over Seierstadfjorden i 
god tid innen planperioden for NTP går ut. På 
tvers av fylkesrådens uttalelser, ber vi fylkes-
politikerne stå på det de selv har vedtatt i den 
politiske plattformen. 

For Jøa veg- og Brulag, Lorentz Åge Langaas

Jøabrua

HVEM BESTEMMER?

Verdal har utviklet seg mye 
igjennom de senere årene. Mye 
har vært bra, men ikke alt. Hva 
med framtida? Jeg synes kom-
munen fortjener at enkelte utvi-
klingstrekk settes under kritisk 
debatt, og forsøkes styrt i best 
mulig retning. Undertegnede 
har tidligere argumentert for en 
kommuneplan, en offentlig og 
åpen politisk prosess med disku-
sjoner og etterfølgende vedtak 
om hvordan Verdalssamfunnet 
skal utvikle seg videre! 

Tidligere generalplanlegger, 
senere teknisk sjef  og nå råd-
mann, Rudolf  Holmvik, har vært 
motstander av dette. Så vidt jeg 
husker kom ikke de vidløftige 
generalplanene på 70-tallet noen 
gang til endelig vedtak. Det er 
mulig det er frustrasjon over 
dette som har ført til motstanden 
hos Holmvik. Nå har jo rådman-
nen i sitt eget hode, sammen med 
noen ledende politikere, veldig 
klare planer for hvordan kom-
munen skal utvikle seg. Verdal 
skal være det store industrilo-
komotivet i fylket, og vi skal slå 
Steinkjer. Ett område i Verdal har 
en særstilling i denne planen, det 
er Tromsdalen. Her skal det bli et 
størst mulig krater, koste hva det 
koste vil! Jeg kaller det «genera-
lens plan». 

Rådmannen sammen med 
ordføreren har hatt gode forhold 
for å gjennomføre «generalens 
plan». Det er praktisert et eget, 
nokså ukjent/hemmelig, fast mø-
teforum med grunneier Værdals-
bruket. Her er det ikke engang 
skrevet referat. Kalkvirksom-
heten har trolig vært bortimot 
fast post på disse møtene. Det 
er dessuten nær kontakt med le-
delsen i Verdalskalk der fortro-
lige opplysninger flyter nokså 
fritt imellom. Når det kommer 
problemer, slik det gjorde våren 
2007 i forbindelse med de store 
utslippene fra NorFraKalk, hen-
viser rådmannen til den store 
politiske enigheten det har vært 
omkring størst mulig kalkuttak 
i Tromsdalen. 

I hvilke fora og når i senere 
år er Tromsdalen som helhet be-
handlet og med slik konklusjon?

Det var først i 2003 at den store 
naturødeleggende virksomheten 
begynte å komme inn i lovlige 
former. Da ble det gjennomført 
en omfattende konsekvensut-
redning der viktigste vurdering 
var underjordsdrift kontra dag-
bruddsdrift. Nå viser det seg at 
bedriften har behov for å øke 
arealet de ødelegger med 580 mål, 
dvs. ca. 80 prosent i tillegg til det 
som da ble godkjent! Bedriften 
har egentlig drevet et gedigent 
juks for å få igjennom sitt ønske 
om å beslaglegge mest mulig. Det 
samsvarer jo for øvrig med «ge-
neralens plan», så egentlig gjør 
vel trolig bedriften bare det kom-
munen har gitt signaler om?

Undertegnede har etter hvert 
fått mer forståelse for hvorfor 

Tromsdalen og «generalens plan»

Verdal kommune er en såpass fat-
tig kommune. Sentrale politikere 
i Sp og Ap har generelt en kollek-
tiv tankegang, som i dette tilfelle 
medfører at kommunen har en 
slags plikt ovenfor storsamfunnet 
til å ta ulempene med dette kalk-
steinsuttaket. For kommunen, 
og spesielt for innbyggerne er jo 
granngivelig ulempene det mest 
vesentlige! Jeg synes denne offer- 
tankemåten er en overtolking av 
begrepet «sosialt ansvar». 

Hvem skal forresten ivareta 
innbyggerne i Verdal når våre 
egne politikere ikke gjør det? 

Hovedproblemet for Verdal 
og andre kommuner framover 
vil være å ha penger til å kjøpe 
nødvendig arbeidskraft til øken-
de offentlige tjenester i et stramt 
arbeidsmarked. Å falby naturres-
surser, eller annen subsidiering 
av næringslivet, vil være som å 
betale for å få større framtidige 

problemer! Dette kommer i til-
legg til åpenbare, store miljøska-
der. Oppegående politikere kan 
da ikke finne på slikt!

I den konkrete saken som er 
aktuell nå, bør planene for ut-
redninger som Verdalskalk har 
i forbindelse med de aktuelle ut-
videlsene behandles i kommune-
styret før prosessen går videre og 
«bordet fanger». Mitt forslag er 
at planene avvises, eller i hvert 
fall utsettes i påvente av en hel-
hetlig plan for hele Tromsdalen 
– en riktig saksbehandlet plan 
denne gang.  

Når det gjelder en overordnet 
plan, en kommuneplan for Ver-
dal, bør denne fjernes fra råd-
mannens hode og overføres til 
politikerne, slik det bør være! 

Nils Georg Leirset, beboer av 
Tromsdalen og Venstremann

«Oppe-
gående 
politik-
ere kan 
da ikke 
finne på 
slikt!»

BEKYMRET: I Tromsdalen skal det bli et størst mulig krater, koste hva det 
koste vil!, skriver artikkelforfatteren. Arkivfoto: Harald Sæterøy. 
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